
Valkenswaard

ft-C XC'  c  Z- \  ZO ]  

i C  '  x_J 

Amendement

De gemeenteraad van de gemeente Valkenswaard in vergaderi g bijeen op 21

september 2017 behandelend het agendapunt: Vaststelling
Erfgoedverordening gemeente Valkenswaard;

Overwegende:

-dat de Erfgoedverordening dient om het cultureel erfgoed van Valkenswaard

te behouden;

-dat door het aanwijzen tot cultureel erfgoed de eigenaar van dat goed aan

bepaalde eisen moet voldoen en niet de vrijheid heeft die elke andere

eigenaar wel heeft;

-dat volgens de ontwerpverordening het verboden is een erfgoed te

beschadigen of te vernielen en dat het erfgoed zodanig moet worden

onderhouden, dat instandhouding niet in gevaar komt;

-dat er meerdere gebods- en verbodsbepalingen in de Erfgoedverordening

staan;

-dat het college handhavingmaatregelen kan inzetten bij niet nakoming of

overtreding van die bepalingen;

-dat het belang van bescherming van de plaatselijke cultuurhistorie en het

belang van de eigenaar daarbij zorgvuldig tegen elkaar moeten worden

afgewogen;

-dat het feit, dat een eigenaar weinig kan inbrengen tegen een aanwijzing van

zijn eigendom tot cultureel erfgoed met zich meebrengt, dat handhaving eerst

aan de orde kan zijn als overleg met de eigenaar geen oplossing heeft

gebracht;

Besluit:

-een artikel toe te voegen in hoofdstuk 9 van de Erfgoedverordening luidend:

Vóór het college bij over reding van een der gebods- of verbodsbepalingen uit
deze veror ening overgaat tot handhaving, zal er in overleg getreden worden

met de eigenaar/beperkt gerechtigde om te komen tot een oplossing;

-de navolgende artikelen in de Erfgoedverordening te vernummeren en de

Monique Krikhaar
(fractie CDA)


